

**GMINA TARCZYN**  
**05-555 Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17**  
**tel. centrali 22 715 79 00, fax 22 727 81 91**  
**NIP 123 12 33 414 REGON 015891250**

---

Tarczyn, dnia *12* kwietnia 2017r.

PI.271.6.2017.MBO

Wykonawcy  
zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy postępowania pn. *Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w latach 2017-2019*

W związku z otrzymaniem pytań Wykonawców, dotyczących przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający przewiduje zmianę ceny ryczałtowej w przypadku zmiany stawki opłaty marszałkowskiej?

Według projektu Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 06.03.2017r, zmieniającego rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska, zamieszczonego na stronie internetowej Ministerstwa Środowiska, jest to znacząca pozycja przy kalkulowaniu ceny ofertowej.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 14.2. ppkt. 1 SIWZ Zamawiający przewiduje istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w przypadku zmiany aktów prawnych, mających wpływ na realizację zamówienia. Mając powyższe na uwadze Wykonawca może wystąpić do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, uzasadniając wpływ zmian na koszty wykonywania przedmiotu umowy proponując wysokość zmian. Zamawiający ma prawo wymagać od Wykonawcy dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów, jeżeli będzie miał wątpliwości co do zasadności zmian proponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o uzupełnienie, wyszczególnionych do zbierania rodzajów odpadów komunalnych o kody odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Środowiska z dnia 09.12.2014r w sprawie katalogu odpadów (pkt. 2.18. SIWZ).

**Odpowiedź:**

Art. 3 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 250 z późn. zm.) zobowiązuje gminy do objęcia wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Art. 3 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 z

późn. zm.) definiuje pojęcie odpadów komunalnych. Z uwagi na powyższe przy klasyfikacji odpadów należy brać pod uwagę wyłącznie kody odpadów wpisujące się w definicję odpadów komunalnych zgodnie z ustawą o odpadach. Kody odpadów komunalnych zostały również określone w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza.

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuszcza odstępnie od zapisu dotyczącego zapewnienia na terenie PSZOKu codziennego stacjonowania pojazdu do odbioru odpadów, który będzie wykorzystywany w przypadku konieczności realizacji zgłoszeń reklamacyjnych? (pkt. 2.48.,8 SIWZ)?

Oferent zobowiązuje się zrealizować zgłoszenie reklamacyjne w terminie przedstawionym w ofercie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza odstępnie od zapisu dotyczącego zapewnienia na terenie PSZOK-u codziennego stacjonowania pojazdu do odbioru odpadów, który będzie wykorzystywany w przypadku konieczności realizacji zgłoszeń reklamacyjnych (pkt. 2.48. ppkt. 8 SIWZ).

### **Pytanie nr 4:**

Jak Zamawiający zweryfikuje odległość bazy magazynowo- transportowej Oferenta od Gminy, aby potwierdzić spełnienie wymagań Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11.01.2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości?

### **Odpowiedź:**

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11.01.2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie zawiera wytycznych dotyczących ustalania odległości bazy magazynowo- transportowej od granic Gminy. Z uwagi na powyższe oraz brak doprecyzowanych zasad Zamawiający zweryfikuje odległość bazy magazynowo - transportowej licząc odległość w linii prostej od granicy Gminy Tarczyn do bramy wjazdowej bazy wskazanej przez Wykonawcę w ofercie.

### **Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający dopuszcza jako zamienny worek na popiół i żużel, worek w kolorze szarym z tworzywa sztucznego o wzmocnionej wytrzymałości?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 2.23. SIWZ Wykonawca wyposaży nieruchomości m.in. w worek typu „big-bag” lub zamienny na odpady typu popiół-żużel. Zamawiający dopuszcza jako zamienny worek m.in. w kolorze szarym z tworzywa sztucznego o wzmocnionej wytrzymałości.

### **Pytanie nr 6:**

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w Przedmiocie zamówienia cyt.: „...dołączyć dokumentację zdjęciową, zawierającą dane GPS z oznaczeniem miejsca i czasu wykonywania usługi” (pkt. 2.9.,4).

Czy z każdego miejsca odbioru odpadów Wykonawca będzie musiał tworzyć dokumentację zdjęciową?

**Odpowiedź:**

Wykonawca udostępni w systemie informatycznym gospodarki odpadami komunalnymi (odpadywgmnie.com) dokumentację zdjęciową zawierającą dane GPS z oznaczeniem miejsca i czasu w przypadku wykonania zgłoszeń reklamacyjnych, niewłaściwego prowadzenia segregacji odpadów, braku wystawienia odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości, usuwania i sprzątnięcia nielegalnych wysypisk odpadów komunalnych.

**Pytanie nr 7:**

Czy na etapie budowy PSZOK przeprowadzona została procedura oceny oddziaływania na środowisko i czy obiekt posiada pozwolenie na użytkowanie?

**Odpowiedź:**

Na etapie budowy PSZOK nie została przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko. Obiekt posiada pozwolenie na użytkowanie.

Zamawiający informuje, że upłynęła połowa wyznaczonego terminu składania ofert w związku z czym (zgodnie z art. 38 ust. 1 Pzp) Zamawiający nie będzie miał obowiązku odpowiadać na kolejne wnioski o wyjaśnienie treści siwz.

z up. BURMISTRZA  
G. Wilis'ko  
Zastępca Burmistrza